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tieindkomst og anden indkomst, idet de gældende 
regler kan medføre, at aktieafkast beskattes højere 
som kapitalindkomst. For det tredje afskaffes et 
overflødigt krav om dispensation, når aktier i et in- 
vesteringsaktieselskab sælges tilbage til selskabet 
selv. For det fjerde fastlægges nogle detailregler for 
delsalg af lagerbeskattede aktier og investeringsbe- 
viser mv. i skattefri investeringsselskaber. Forslaget 
ændrer ikke på opgørelsen af den samlede avance 
vedrørende solgte og beholdte beviser, ligesom det 
heller ikke ændrer på, at den skal fordeles mellem 
to år. Forslaget fastlægger alene fordelingsnormen. 

-  Der indføres fraflytterbeskatning af betalingsrettig- 
heder m.v., så det imødegås, at dansk beskatning af 
betalingsrettigheder, mælkekvoter og leveringsret- 
tigheder for sukkerroer kan undgås ved flytning fra 
Danmark til udlandet. 

-  Sambeskatningsregleme i forbindelse med konkurs 
ændres, så sambeskatningen ophører, uanset hvilket 
lands konkursregler, der anvendes. 

-  Fusionsskatteloven ændres, så KommuneKredit 
kan fusionere skattefrit med et datterselskab. 

-  Der indføres en regel om, at en udenlandsk lønmod- 
tager, som er socialt sikret i en anden EU/EØS- 
medlemsstat, kan få fradrag for udenlandske ar- 
bejdsgiverafgifter ved dansk beskatning. Reglen 
skal f.eks. medføre, at en lønmodtager, der bor i 
Sverige og har hovedbeskæftigelse i Danmark og 
bibeskæftigelse i Sverige, kan få fradrag for sven- 
ske arbejdsgiverafgifter ved dansk beskatning. Det 
er en betingelse, at lønmodtageren i overensstem- 
melse med EU's socialforordning har indgået en af- 
tale om, at den pågældende overtager den danske 
arbejdsgivers pligt til at svare svenske arbejdsgiver- 
afgifter. 
Ejendomsavancebeskatningsloven justeres vedr. 

genanbringelse ved salg af en ejendom og køb af en 
anden. 

I afskrivningsloven foretages en række konse- 
kvensrettelser som følge af ændring og ophævelse af 
tilskudsordninger. 

Der indføres lagerbeskatning mellem familiemed- 
lemmer af køberetter til fast ejendom 

2. EU-tilpasninger 

2.1 Udenlandsk repræsentation og eksportmedar- 
bejdere 

2.1.1. Gældende regler 
Efter de gældende regler har virksomhederne fuldt 

fradrag for repræsentationsudgifter til udenlandske 

forretningsforbindelsers rejse og ophold, når udgifter- 
ne afholdes med det formål at opnå salg af varer eller 
tjenesteydelser til udlandet. I andre tilfælde gives der 
kun fradrag for 25 pet. af de afholdte repræsentations- 
udgifter. 

Disse bestemmelser går tilbage til 1986. Indtil dette 
tidspunkt var det hovedregelen, at der var fuld fra- 
dragsret for alle repræsentationsudgifter. Fra 1986 
ændredes reglerne, således at hovedregelen nu går ud 
på, at fradragsretten nedsættes til 25 %. Udgifter til 
udenlandske forretningsforbindelsers rejse og ophold 
blev dog friholdt fra begrænsningen, når formålet var 
at opnå et øget salg af varer og tjenesteydelser til ud- 
landet. Der anføres bl.a. følgende i bemærkningerne: 
»Formålet skal være at opnå salg af varer og tjeneste- 
ydelser til udlandet. Repræsentationsudgifter, som en 
dansk importør afholder overfor en udenlandsk sæl- 
ger, er således ikke omfattet af ændringsforslaget.«. 

Eksportmedarbejdere kan efter de gældende regler 
foretage et særligt fradrag, når den pågældende i løbet 
af et indkomstår enten har haft to måneders uafbrudt 
ophold i udlandet, eller har haft ophold i udlandet, der 
i løbet af indkomståret sammenlagt har omfattet 
mindst 100 døgn. Eksportmedarbej deren har desuden 
mulighed for at modtage skattefri rejsegodtgørelse fra 
arbejdsgiveren efter de almindelige regler. 

Ved en eksportmedarbejder forstås en lønmodtager, 
som for en dansk virksomhed udfører arbejde i udlan- 
det med henblik på at opnå salg til udlandet af arbejds- 
giverens varer eller tjenesteydelser eller at opfylde så- 
danne aftaler. Fradraget fastsættes af Skatterådet og 
udgør 55 kr. pr. påbegyndt døgn ved arbejde i Vest- 
europa og 140 kr. pr. påbegyndt døgn ved arbejde 
uden for Vesteuropa. Fradrages medregnes i de udgif- 
ter, der kun kan fratrækkes i det omfang, at de oversti- 
ger et beløb på 5.200 kr. (2007-niveau). 

Eksportmedarbejderfradraget blev indført med 
virkning fra og med indkomståret 1988. 

2.1.2. Lovforslaget 
Formålet med de foreslåede ændringer er at sikre, at 

de danske regler på disse områder er i overensstem- 
melse med EU-retten. Forslaget går ud på at ophæve 
den fulde fradragsret for den skattepligtiges udgifter 
til udenlandske forretningsforbindelsers rejse og op- 
hold. I stedet foreslås det, at udgifteme omfattes af ho- 
vedregleme på området, der går ud på, at udgifter til 
repræsentation i al almindelighed kun kan fradrages 
med et beløb svarende til 25 % af de afholdte udgifter. 
Desuden foreslås det at afskaffe det særlige fradrag til 
eksportmedarbejdere. 


